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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych w Przemyślu – 1 marca 2026 r.

1 marca 2026 roku w Przemyślu odbyły się uroczystości upamiętniające bohaterów podziemia
niepodległościowego w ramach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wydarzenie,
zorganizowane przez władze samorządowe i wojskowe miasta, zgromadziło przedstawicieli instytucji
publicznych, służb mundurowych, poczty sztandarowe oraz mieszkańców regionu, dla których
pamięć o niezłomnych żołnierzach powojennej konspiracji pozostaje moralnym zobowiązaniem.

Obchody rozpoczęły się złożeniem kwiatów i zapaleniem zniczy przy tablicy upamiętniającej
żołnierzy podziemia antykomunistycznego przy ul. Krasińskiego 25. Następnie delegacje oddały hołd
mjr. Władysławowi Kobie na cmentarzu zasańskim oraz Alicji Wnorowskiej na cmentarzu głównym.

O godzinie 10.00 w Kościele oo. Karmelitów Bosych została odprawiona Msza Święta w intencji
żołnierzy podziemia antykomunistycznego, z udziałem pocztów sztandarowych. Dalsza część
uroczystości miała miejsce przy Grobie Nieznanego Żołnierza na cmentarzu wojskowym, gdzie –
w obecności Kompanii Honorowej Wojska Polskiego – oddano należny hołd tym, którzy po 1945 roku
nie złożyli broni, wierni przysiędze i ideałom niepodległej Rzeczypospolitej.

W imieniu Powiatu Przemyskiego w uroczystościach uczestniczyli: Pan Andrzej Huk oraz Pan Leszek
Świdrak – Radni Powiatu Przemyskiego, a także Pani Agnieszka Cynowska-Porada – Kierownik
Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Obecność przedstawicieli samorządu powiatowego
była wyrazem szacunku dla ofiary i niezłomnej postawy Żołnierzy Wyklętych oraz świadectwem
troski
o pielęgnowanie pamięci historycznej wśród kolejnych pokoleń.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych stanowi nie tylko lekcję historii, lecz także moment

https://powiat.przemysl.pl/narodowy-dzien-pamieci-zolnierzy-wykletych-w-przemyslu-1-marca-2026-r/


refleksji nad ceną wolności i odpowiedzialnością za jej zachowanie. Pamięć o bohaterach
powojennego podziemia pozostaje trwałym elementem naszej tożsamości narodowej i lokalnej, a
wspólne uroczystości są wyrazem wdzięczności wobec tych, którzy w najtrudniejszych czasach
zachowali wierność Ojczyźnie.

Oprac.: E. Gierczak 
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